
               

Uchwała Nr XXXVI/289/2022 

Rady Gminy Tuszów Narodowy                                                                                   

z dnia 23 czerwca 2022r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy 2022 r. 

Działając na podstawie art.  art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie gminnym 

 ( Dz. U. z 2022r., poz. 559),art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych  (Dz. U. z 2021r., poz. 

305) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r., poz.583), 

 

                                   Rada Gminy Tuszów Narodowy  

                                           uchwala co następuje:  

 

                                                                        § 1    

Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 375 990,02 zł,  z tego: dochody bieżące zwiększyć w wysokości                 

375 990,02 zł  

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

 

Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  751 

  01095  Pozostała działalność   751 

    1)dochody bieżące w tym:  751 

   0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa , jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych wpływów o 

podobnym charakterze(wpływy za 

dzierżawę terenów łowieckich przez koła 

łowieckie) 

 751 

2 758   RÓŻNE ROZLICZENIA  335 212 

  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 

 249 160 

    1)dochody bieżące w tym:  249 160 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa pismo 

MF z dnia 14.06.2022r. nr 

ST3.4750.17.2022.1g 

 249 160 

  75814  Różne rozliczenia finansowe  86 052 

    1)dochody bieżące w tym:  86 052 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek  77 000 

   0970 Wpływy z różnych dochodów, środki z 

Funduszu Pomocy na dodatkowe zajęcia 

oświatowe zw. z kształceniem, wych.i 

 9 052 



opieką nad dziećmi  i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy pismo MF z dnia 

13.06.2022r. nr ST3.4752.4.2022.g 

3 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  5 000 

  80101  Szkoły podstawowe  5 000 

    1)dochody bieżące w tym:  5 000 

   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 

i darowizn w postaci pieniężnej 

 5 000 

4 852   POMOC SPOŁECZNA  24 576 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 3 000 

    1) dochody bieżące w tym:  3 000 

   0830 Wpływy z usług (wpływy z usług 

opiekuńczych) 

 3 000 

  85295  Pozostała działalność  21 576 

    1) dochody bieżące w tym:  21 576 

   0970 Wpływy z różnych dochodów, środki z 

Funduszu Pomocy na realizacje świadczeń 

dla obywateli Ukrainy art. 13 ustawy  

 21 576 

5 855   RODZINA  50 

  85503  Karta Dużej Rodziny  50 

    1)dochody bieżące w tym:  50 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

– decyzja 85/18.3122.2.108.2022.ZW z 

dnia 21.06.2022r.zadania zlecone 

 50 

6 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 9 401,02 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 

 3 400 

    1)dochody bieżące w tym:  3 400 

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów(odszkodowanie od 

ubezpieczyciela za szkody w instalacjach 

OZE) 

 3 400 

  90020  Wpływy i wydatki związane 

z gromadzeniem środków z opłat 

produktowych 

 1,02 

    1)dochody bieżące w tym:  1,02 

   0400 Wpływy z opłaty produktowej  1,02 



  90026  Pozostałe zadania związane z gospodarką 

odpadami 

 6 000 

    1)dochody bieżące w tym:  6 000 

   2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych – umowa dotacji z WFOŚiGW 

w Rzeszowie na usuwanie azbestu z terenu 

gminy 

 6 000 

7 921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 1 000 

  92116  Biblioteki  1 000 

    1) dochody bieżące w tym:  1 000 

   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 

i darowizn w postaci pieniężnej –darowizna 

BS o/ Tuszów Narodowy dla GBP w 

Tuszowie Nar. 

 1 000 

    Razem dochody w tym: 

1)dochody bieżące 

2)dochody majątkowe 

 375 990,02 

375 990,02 

0 

 

-zwiększenie dochodów z tytułu wpływów z dzierżaw z terenów łowieckich            751 zł 

-zwiększenie subwencji oświatowej na zmiany wynagrodzeń dla nauczycieli                     249 160 zł 

-dochody z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym                77 000 zł 

-zwiększenie dochodów z tytułu darowizn na rzecz szkół podstawowych         5 000 zł 

-dochody z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze                  3 000 zł 

-środki z Funduszu Pomocy Ukrainie                       30 628 zł 

-zwiększenie dotacji na realizację zadań związanych z przyznawaniem KDR   50 zł 

-odszkodowanie za szkodę w instalacji OZE            3 400 zł 

-dotacja z WFOŚiGW w Rzeszowie na program usuwania azbestu z terenu gminy                6 000 zł 

-dochody z tytułu opłaty produktowej za lata ubiegłe      1,02 zł 

-darowizna BS o/Tuszów Nar. dla GBP w Tuszowie Nar.                                1 000 zł 

 

 

 

§ 2   

Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę  1 798 239,02 zł z tego: wydatki  bieżące zwiększyć o kwotę  

298 239,02 zł, a wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 1 500 000 zł 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 



1 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 86,37 500 086,37 

  60014  Drogi publiczne powiatowe  200 086,37 

    1)wydatki  bieżące w tym:  86,37 

   4430 Różne opłaty i składki  86,37 

    2)wydatki majątkowe w tym:  200 000 

   6300 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jst na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

 200 000 

  60016  Drogi publiczne gminne 86,37 300 000 

    1)wydatki  bieżące w tym: 86,37  

   4430 Różne opłaty i składki 86,37  

    2)wydatki majątkowe w tym:  300 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst –realizacja 

zadania pn.” Poprawa dostępności 

komunikacyjnej w Gminie poprzez 

budowę węzłowych odcinków dróg 

gminnych  

 300 000 

2 750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 500 1 500 

  75022  Rady gmin 1 500 1 500 

    1)wydatki bieżące w tym: 1 500 1 500 

   3030 Wydatki na rzecz osób fizycznych 1 500  

   4300 Zakup usług pozostałych  1 500 

3 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 485,50 265 697,50 

  80101  Szkoły podstawowe  254 160 

    1)wydatki bieżące w tym :  254 160 

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  249 160 

   4300 Zakup materiałów i usług  5 000 

  80149  Realizacja zadań wymagających stos. 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

2 312,50 2 312,50 



    1)wydatki bieżące w tym : 2 312,50 2 312,50 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   2 012,50 

   4110 Składki na ubezp. Społeczne  300 

   4710 Wpłaty na PPK 100  

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  2 212,50  

  80195  Pozostała działalność 173 9 225 

    1)wydatki bieżące w tym : 173 9 225 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

(Fundusz Pomocy Ukrainie ) 

SP Czajkowa773,14 zł 

ZSP Tuszów Nar. 2 000 zł 

 2 773,14 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

 

 173 

   4240 Zakup środków dydaktycznych, książek 173  

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli   

(Fundusz Pomocy Ukrainie )     SP 

Czajkowa 1 000 zł 

ZSP Tuszów Nar.5 278,86 zł 

 6 278,86 

4 852   POMOC SPOŁECZNA  24 576 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 3 000 

    1)wydatki  bieżące w tym:  3 000 

   4170 Wynagrodzenie bezosobowe  3 000 

  85295  Pozostała działalność  21 576 

    1)wydatki bieżące w tym:  21 576 

   3110 Świadczenia społeczne(Fundusz Pomocy)  21 400 

   4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 

(Fundusz Pomocy Ukrainie ) 

 176 

5 855   RODZINA  50 

  85503  Karta Dużej Rodziny  50 

    1)wydatki bieżące w tym:  50 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  50 

6 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 9 401,02 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 

 3 400 

    1)wydatki bieżące w tym:  3 400 



   4300 Zakup usług pozostałych  3 400 

  90020  Wpływy i wydatki związane 

z gromadzeniem środków z opłat 

produktowych 

 1,02 

    1)wydatki bieżące w tym:  1,02 

   4300 Zakup usług pozostałych  1,02 

  90026  Pozostałe zadania związane z gospodarka 

odpadami 

 6 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  6 000 

   4300 Zakup usług pozostałych – usuwanie 

azbestu z terenu gminy 

 6 000 

7 921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 1 000 

  92116  Biblioteki  1 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  1 000 

   2480 Dotacja podmiotowa dla GBP Tuszów 

Narodowy 

 1 000 

8 926   KULTURA FIZYCZNA 1 000 1 001 000  

  92601  Obiekty sportowe 1 000 1 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 1 000 1 000 

   4300 Zakup usług pozostałych 1 000  

   4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa  1 000 

  92695  Pozostała działalność   

    2)wydatki majątkowe w tym:  1 000 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  1 000 000 

    Razem wydatki w tym: 

1)wydatki bieżące 

2)wydatki majątkowe 

5 071,87 

5 071,87 

0 

1 803 310,89 

303 310,89 

1 500 000,00 

-zwiększenie wydatków na pomoc finansowa dla powiatu na współfinansowanie  

 inwestycji drogowych powiatowych                200 000 zł 

-zwiększenie wydatków z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego przy drodze powiatowej     86,37 zł 

-zwiększenie wydatków z tytułu realizacja zadania pn.” Poprawa dostępności  

  komunikacyjnej w Gminie poprzez budowę węzłowych odcinków dróg gminnych     300 000 zł 

-wydatki z tytułu  realizacji dodatkowych zadań  oświatowych zw. z dziećmi  

-zwiększenie wydatków bieżących w szkołach podstawowych             263 212 zł 

-zadania z zakresu pomocy społecznej       24 576 zł 

-wydatki z tytułu realizacji zadań związanych z przyznawaniem KDR                     50 zł 

-wydatki z tytułu naprawy instalacji OZE                    3 400 zł   

-wydatki z tytułu dochodów z opłaty produktowej                          1,02 zł     

-wydatki z tytułu usuwania azbestu z terenu gminy                   6 000 zł   



-zwiększenie dotacji podmiotowej dla GBP Tuszów Nar.                  1 000 zł                    

-zwiększenie wydatków inwestycyjnych w sporcie            1 000 000 zł      

-zmiany paragrafów i przesunięcie między paragrafami  

               

          § 3 

Zadania z zakresu Funduszu Pomocy są zadaniami związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu. 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Dochody Wydatki 

I FUNDUSZ POMOCY           

OBYWATELOM UKRAINY 

     

1. Administracja publiczna 750   354 354 

 Pozostała działalność  75095  354 354 

 Wpływy z różnych dochodów   0970 354  

 Wynagrodzenia pracowników   4010  2 052 

 Zakup usług pozostałych   4300  -1 698 

2. Różne rozliczenia  758   18 479  

 Rożne rozliczenia finansowe  75814  18 479  

 Wpływy z różnych dochodów   0970 18 479  

3. Oświata i wychowanie 801    18 479 

 Pozostała działalność  80195   18 479 

 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli   4790  11 278,86 

 Zakup materiałów i wyposażenia   4210  4 200 ,14 

 Zakup pomocy dydaktycznych i książek   4240  3 000 

3. Pomoc społeczna 852   24 432 24 432 

 Pozostała działalność  85295  24 432 24 432 

 Wpływy z różnych dochodów   0970 24 432  

 Świadczenia społeczne   3110  24 247 

 Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010  185 

 

 

       



2.Przesunięcie między paragrafami w zakresie realizacji przedsięwzięcia realizowanego w ramach funduszu 

sołeckiego Sołectwa Ławnica 

 

LP Dział Rozdział Paragraf  Zmniejszenie Zwiększenie 

    Sołectwo Ławnica 417,26 417,26 

1 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

417,26 417,26 

  90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 417,26 417,26 

    1)wydatki bieżące w tym 417,26 417,26 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  417,26 

   4300 Zakup usług pozostałych 417,26  

 

 

§ 4 

1. Zwiększenie deficytu budżetu gminy o kwotę 1 422 249 zł do kwoty 8 031 946,59 zł,  który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi: 

 

1) jako niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków o których mowa w art.   217 ust. 2 pkt 8 ustawy w kwocie  84 000 zł  

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o których mowa w art.217 ust. 2 pkt.8 ustawy, zwiększenie o kwotę 

794 244,17 zł do kwoty 4 530 964,76 zł  

3) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 628 004,83 zł 

4) zaciągniętych kredytów, pożyczek na rynku krajowym w kwocie 2 788 977 zł  

 

§ 5   

2. Zwiększenie przychodów  budżetu gminy o kwotę 1 422 249 zł do kwoty 8 800 270,59 zł,   z tytułu: 

 

1) § 905  „Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach” w wysokości 84 000 zł  

2) § 950 „Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy”, zwiększenie o kwotę 794 244,17 zł 

do wysokości 4 530 964,76 zł 

3) § 957 „Nadwyżki z lat ubiegłych” w wysokości 628 004,83 zł 

4) § 952 „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” w wysokości 3 557 301 zł  
 

 

 

 

 



 

 

      § 6 

       

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy. 

 

                                                                   § 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 
Przewodniczący Rady Gminy  

Tuszów Narodowy 

/-/ Waldemar Maziarz 


